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OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego świętujemy w Liturgii Kościoła 

tajemnicę Ofiarowania Pana Jezusa. Święto to 

należy do najdawniejszych w chrześcijaństwie, 

gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w wieku 

IV. W Polsce nabrało ono charakteru wybitnie 

maryjnego i w tradycji nazywane jest świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku tego 

dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez Jana 

Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

W Archidiecezji Lubelskiej tego dnia 

pamiętamy także w modlitwie o rocznicy święceń 

biskupich J.E. Księdza Biskupa Mieczysława 

Cisło (1998). 

Msze święte w naszej świątyni 2 lutego 

o godz. 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00. 
 

więcej na str. 4. 

 

 

5 
 

URODZINY 

NASZEGO 

BIULETYNU 
 

 

 

Mija 5 lat od momentu, gdy 30 stycznia 

2011 roku ukazał się pierwszy numer Biuletynu 

Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 217 numerów, 

ten dzisiejszy jest 218. Biuletyn ukazuje się każdej 

niedzieli w nakładzie 300-500 egzemplarzy. 

Ufamy, że Biuletyn jest jednym z elementów 

budujących naszą wspólnotę, stąd z racji 

dzisiejszych urodzin życzymy sobie STO LAT! 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 01.01.  
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 1 

7.30  

11.00 +Maria 

18.00 +Hanna Piotrowska (6r.) 

18.00 +Mieczysław (21r.), Janina, Jacek, Leokadia, 

Stanisława, Józefa, zmarłych przyjaciół 

Wtorek, 02.02, OFIAROWANIE PAŃSKIE 
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 2  

8.00 +Piotr, Janina, Alina 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Kazimiery  

16.00 +Henryk (10r.) 

18.00 +Maria Madejewska  

Środa, 03.02., św. Błażeja  
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 3 

7.30  W intencji ofiarodawców 

11.00 +Feliks (31r.) 

18.00 +Marianna Wasieczko (31r.) 

Czwartek, 04.02.  
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 4 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 

opiekę Matki Bożej dla Ireny Jabłońskiej z okazji 75-tych 

urodzin 

 8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, udaną operację, 

opiekę Matki Bożej dla Grzegorza i jego rodziny 

18.00 +Jerzy, Marian 

Piątek, 05.02., św. Agaty, PIERWSZY PIĄTEK 
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 5 

7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych  

7.30 +Mariusz Zawadzki  

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci 

nienarodzonych 

Sobota, 06.02., PIERWSZA SOBOTA 
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 6 

7.30 +Dorota Henzel (w dniu imienin) 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi za zniewagi i 

bluźnierstwa 

18.00 +Mirosław Stojak (w dniu urodzin)  

V NIEDZIELA ZWYKŁA, 07.02.  
7.00 +Małgorzata Łubińska - Gregorianka 7 

8.00 +Zdzisław Morawski (13r.) 

9.30 +Stanisław (13r.), Feliks, Marcjanna 

11.00 +Tomasz Podstępski (26r.), Maria i Marian 

Podstępscy, Tadeusz Tarka 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki 

Bożej dla Henryka i Krystyny z okazji 40-lecia zawarcia 

sakramentu małżeństwa  

12.00 Za pomordowanych i zmarłych rodaków 

wywiezionych z Kresów na Sybir w 76-tą rocznicę 

pierwszej masowej wywózki  

12.00 +Kazimierz (7r.), Stanisław, Katarzyna Kotarscy, 

zmarli z rodziny  

12.00 +Marcin Nowacki, Anna, Jan, Zofia 

13.15 +Maria (10r.), Czesław (19r.), Józef (3r.) 

13.15 +Jerzy Kuczyński (1r.)  

16.00 +Adela Witkowska (12r.), Łucja, Bronisław, zmarli z 

rodziny  

18.00 +Jan Wrona  

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

“Starajcie się o większe 

dary: a ja wam wskażę drogę 

jeszcze doskonalszą”. 

 

Któż z nas nie stara się o większe dary? 

Życie codzienne pełne jest starań, a świat, jakby 

wychodząc naprzeciw ludzkim poszukiwaniom, 

dostarcza wielu możliwości: zarówno, aby „mieć” 

jak i „być”; świat zwraca naszą uwagę na tysiące 

rzeczy istotnych i jednocześnie banalnych, kreuje 

osobowości i postacie, sprzedające się na 

pierwszych stronach gazet i na telewizyjnym 

ekranie. Czy są to jednak dary, pytamy, które 

wskazują drogę „jeszcze doskonalszą”? 

Św. Paweł szanuje dary tego świata, które 

są przedmiotem naszych starań; szanuje, jak 

słyszeliśmy dar języków, dar prorokowania i 

wszystkie tajemnice, wiedzę, a nawet dar 

jałmużny, ale to za mało, by wskazać drogę 

doskonalszą, za którą gdzieś w głębi duszy tęskni 

każdy człowiek. Paweł wskazuje na doskonałą 

miłość, która ma ożywiać nasze starania i dążenia, 

aktywizować nasze życie. Tej miłości on sam 

doświadczył jako Szaweł – prześladowca 

chrześcijan. Rysowała się przed nim wspaniała 

kariera uczonego Żyda, perspektywa wygodnego, 

ustawionego życia. Nie poszedł w ślady tych, 

którzy, jak słyszeliśmy w dzisiejszej ewangelii, 

„unieśli się gniewem w synagodze, porwali się z 

miejsca, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili na 

stok góry, aby Go strącić”. Paweł, w scenie pod 

Damaszkiem, w spotkaniu z Niezwykłą Miłością, 

wskazuje na Chrystusa, i jak potem pisze w 

swoich listach, to spotkanie dało początek 

nowemu życiu w Chrystusie. Odtąd na horyzoncie 

wszelkich jego ludzkich, apostolskich starań 

widniał Jezus Chrystus i doskonała miłość, jaką 

On ma ku każdemu człowiekowi. 

Teraz rozumiemy, o jakie starania chodzi: 

pośród tego, co ziemskie i ważne, spoglądać 

trzeba i szukać tego, co duchowe, co doskonałe, 

co zbliża ku Chrystusowi. I choć doskonała 

miłość, o której mówi Św. Paweł wydaje się być 

daleka od naszych możliwości, to ośmiela nas 

fakt, że Chrystus przychodzi i czeka na każdego... 

      (xjj) 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



W TYM TYGODNIU: 

 

I PIĄTEK i I SOBOTA MIESIĄCA 
 

W tym tygodniu przypada I piątek 

i I sobota miesiąca lutego. Czcimy Najświętsze 

Serce Pana Jezusa i Niepokalane Serce Maryi. 

Zachęcamy do skorzystania w te dni z sakramentu 

pokuty i pojednania i do uczestnictwa w 

nabożeństwach o 10.30 i 17.30 w naszym 

kościele. 

 

 

INTENCJE NA LUTY 
 

OGÓLNA: 

Abyśmy opiekowali się światem stworzonym, 

który otrzymaliśmy jako bezinteresowny dar, żeby 

go pielęgnować i chronić dla przyszłych pokoleń. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby wzrastały szanse na dialog i spotkanie wiary 

chrześcijańskiej i ludów Azji. 

 

 

4 LUTEGO - TŁUSTY CZWARTEK 

 
W tym tygodniu, zgodnie z tradycją, czwartek jest 

zwany „tłustym”. Tego dnia chętnie sięgamy po 

pączki lub faworki. Radość i „słodkość” tego dnia 

przypomina, że następny tydzień to już Wielki 

Post. Rozpoczyna go Środa Popielcowa, dzień 

postu ścisłego, tj. łącznie jakościowego i 

ilościowego. W tym roku wypada dość wcześnie, 

tj. 10 lutego. 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

Bezimienna 150,00 zł  

Bezimienna 250,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Najbliżsa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

76. rocznica pierwszej masowej 

deportacji Polaków na Sybir 
 

10 lutego 1940 r. Sowieci rozpoczęli 

masowe deportacje ludności polskiej z terenów 

zajętych w czasie II wojny światowej przez Armię 

Czerwoną. Działalność ta etapami trwała do 

najazdu Niemiec na ZSRR w czerwcu 1941 r. W 

latach 1944-1946, po ponownym zajęciu ziem 

polskich przez wojska radzieckie, antypolska 

polityka represyjna była kontynuowana. 

Historycy z IPN szacują, że całkowita 

liczba deportowanych nie przekroczyła 800 

tysięcy. Według danych z odtajnionych archiwów 

sowieckich było to ok. 320 tys. osób. Powodów 

takiej dysproporcji upatruje się w braku dostępu 

do pełnej dokumentacji. W latach 1944-1946, po 

ponownym zajęciu ziem polskich przez wojska 

radzieckie, zorganizowany na nich aparat represji 

kontynuował politykę z lat 1939-1941. Z terenów 

Polski pojałtańskiej wywieziono wówczas do 

ZSRR ok. 40 tysięcy osób. W 2009 r. Instytut 

Pamięci Narodowej oszacował liczbę osób, które 

w latach 1939-1941 były represjonowane przez 

reżim stalinowski, na 1,6 mln. Z tego 150 tys. 

osób miało stracić życie. Kolejne represje w latach 

1944-1952 objęły ok. 200 tys. to osób. Msza św. 

w intencji wszystkich deportowanych w naszym 

kościele 7 lutego o godz. 12.00. 

 

„Pueri Cantores Lublinenses” 

Chór chłopięco - męski 
 

Niedziela, 31.01., Msza św. o godz. 18.00 

 

Archidiecezjalny chór chłopięco -męski 

Pueri  Cantores Lublinenses  został powołany 

dekretem  23 maja 2015 roku w wigilię 

Uroczystości Zesłania Ducha Świętego prze Abp 

Stanisława Budzika Metropolitę Lubelskiego. 

Chór ma swoją siedzibę przy parafii Matki Bożej 

Różańcowej w Lublinie. Dyrygentem 

i dyrektorem chóru jest ks. Attila Honti. 

Podstawowym zadaniem chóru jest wykonywanie 

śpiewów podczas uroczystych liturgii w 

Archidiecezji, nawiązując przez to do 

wielewiekowej tradycji kościelnej śpiewu chórów 

chłopięcych w Kościołach Katedralnych i 

Bazylikach.  

Chór wystąpi w naszej świątyni z oprawą 

liturgiczną podczas mszy św. o godz. 18.00 i z 

koncertem kolęd po mszy św. 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://pcl.kuria.lublin.pl/wp-content/uploads/file/dekret.jpg


Osoby konsekrowane 

świadkami miłosierdzia 
 

z Listu pasterskiego Episkopatu Polski na Dzień Życia 

Konsekrowanego, 2 lutego 2016 roku 

 

Drodzy Bracia i Siostry, 

Liturgia święta Ofiarowania Pańskiego 

przypomina nam scenę, w której Maryja i Józef 

przynieśli do Jerozolimy Dzieciątko Jezus, aby – 

zgodnie z prawem żydowskim – poświęcić je 

Bogu. Kiedy Jezus umierał na krzyżu okazało się 

w pełni, że nie był to jedynie rytuał. Ofiarowując 

swe życie, objawił światu Boże miłosierdzie. 

[…] Ofiarowanie Jezusa w świątyni, które 

dzisiaj wspominamy, jest pierwszą manifestacją 

Miłości Miłosiernej i zapowiedzią Jego ofiary, 

którą złoży za zbawienie świata pod koniec 

swojego życia. 

W tym roku w święto Ofiarowania 

Pańskiego kończy się ogłoszony przez papieża 

Franciszka Rok Życia Konsekrowanego. Był to 

czas wielu wydarzeń organizowanych przez 

Kościół w Polsce i na świecie. Refleksja 

i modlitwa dotyczyła całego życia 

konsekrowanego w jego rozmaitych formach: 

zakonów i zgromadzeń zakonnych, instytutów 

świeckich, stowarzyszeń życia apostolskiego, 

dziewic, wdów konsekrowanych i pustelników. 

Pragniemy wyrazić wdzięczność wszystkim, 

którzy zaangażowali się w inicjatywy 

i wydarzenia Roku Życia Konsekrowanego, służąc 

swoim doświadczeniem i wiedzą. Dzięki temu 

mogliśmy spojrzeć z wdzięcznością na dar, jakim 

jest życie konsekrowane w Kościele i w 

społeczeństwie oraz głębiej poznać jego blaski 

i cienie, aby z odnowioną ewangeliczną pasją bez 

lęku spojrzeć w przyszłość. 

Koniec Roku Życia Konsekrowanego 

przypada w czasie Nadzwyczajnego Jubileuszu 

Miłosierdzia. Ten znaczący splot wydarzeń 

przypomina nam, że w głoszeniu orędzia o Bożym 

Miłosierdziu wielką rolę odegrały i odgrywają 

osoby konsekrowane. Ich życie jest także 

ofiarowaniem siebie, ale nie dla samej ofiary, lecz 

po to, by poprzez czystość, ubóstwo 

i posłuszeństwo doświadczać miłosierdzia 

i dzielić się nim z innymi. Nie ma bowiem 

miłosierdzia bez poświęcenia i ofiary, 

wyrzeczenia się własnych planów, ambicji i dóbr. 

[…] W życiu Kościoła odnajdujemy 

przykłady wielu osób, które ofiarowały się Bogu, 

pełniąc dzieła miłosierdzia. Wystarczy wymienić 

wśród nich św. Faustyną Kowalską i św. 

Maksymiliana Kolbe. 

[…] 

Święci Faustyna i święty Maksymilian 

stali się narzędziami Bożego Miłosierdzia, gdyż 

całkowicie ofiarowali swoje życie Bogu  

i pozwolili, by mógł On ich używać wedle swojej 

Woli do czynienia dobra w świecie. 

Przypominamy ich sylwetki, by umocnić 

współczesne osoby konsekrowane w ich wolnym 

i osobistym wyborze – ofiarowania życia Bogu 

dla zbawienia świata. 

Wzorem takiego ofiarowania jest Maryja, 

Matka Miłosierdzia. Polecamy Bogu za jej 

wstawiennictwem nowe powołania, a także za 

wszystkich, którzy już idą drogą życia 

konsekrowanego, aby dzień po dniu stawali się 

świadkami Bożej prawdy i Bożego miłosierdzia. 
 

Podpisali: Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce 

obecni na 370. Zebraniu Plenarnym 

Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie 

w dniu 6 października 2015 r. 

 

 

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 
 
 

 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl

